

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van binnen- en buitensigning
Aanbestedende Dienst: VISTA college
Referentie: EOA.2024.INK.2

Toelichting:

De aanbesteding wordt gerectificeerd. Naar verwachting worden de nieuwe documenten uiterlijk maandag 9 september gepubliceerd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijzenblad

Vraag:

Kolom D geeft ruimte voor het noteren van opmerkingen. Welke verwachtingen heeft u hierbij? Moet er gedacht worden aan merk/type-benaming van de materialen? Ander soort opmerking? Kunt een voorbeeld geven van welke opmerking u hier terug zou willen zien?

Antwoord:

Dit is een optioneel veld. U hoeft hier geen gebruik van te maken. VISTA college maakt vaker gebruik van deze opmerkingvelden, voor het geval inschrijvers hun prijzen op een bepaalde wijze toeberekenen en hier toelichting bij willen geven. Deze velden hebben geen invloed op de beoordeling van de inschrijving en mogen leeg gelaten worden.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

U verzoekt hier tarieven te geven, zonder dat er bijv. formaten van masten, vlaggen, banieren, doeken , materialen, gewenste/vereiste afwerkingen etc. bekend zijn of welke services door u gewenst zijn. U kunt hier bijv. denken aan hoe hoog/breed/dik, aluminium of kunststof, hijsbaar, kantelbaar, met easylift systeem of zonder, kleur, etc.... Heeft u een catalogus die u kunt delen bij de NvI, waarin o.a. specificaties van de gewenste artikelen staan vermeld?
Zijn er nog specifieke materialen waarmee u wenst/eist dat er gewerkt wordt?

Antwoord:

VISTA college heeft geen overzicht of catalogus die zij kan delen met (potentiële) inschrijvers. Het prijzenblad is aangepast (na rectificatie) en meer gespecificeerd.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - blz 4 - paragraaf 7.1

Vraag:

In relatie tot artikel 3.2. Gaat u ermee akkoord dat wanneer voor eventuele toekomstig te leveren (nieuwe) artikelen de prijs exclusief de BTW wordt geoffreerd of separaat op offerte wordt vermeld?

Antwoord:

Bij eventuele toekomstige offertes, mag u de prijzen exclusief btw vermelden, indien ook de btw separaat erbij vermeld wordt, dus zowel exclusief als inclusief btw.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - blz 4 - paragraaf 7.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle nadere opdrachten eerst worden uitgevraagd bij Opdrachtnemer en opdrachten pas worden uitgevraagd bij derden wanneer Opdrachtnemer niet aan het verzoek kan voldoen?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - blz 3, 4 - paragraaf 3.2

Vraag:

Kunt u aangeven of het prijzenblad bijlage 4 leidend is? Hierop staat dat de af te geven prijzen exclusief BTW zijn. In de overeenkomst geeft u onder 3.2

aan dat de prijs inclusief BTW is. Kunt u bevestigen dat prijzen op het prijzenblad en dat als aanhangsel wordt toegevoegd exclusief BTW mogen worden vermeld en dat artikel 3.2 hierop wordt aangepast?

Antwoord:

U kunt bij uw inschrijving uitgaan van het prijzenblad. Indien een inschrijver de opdracht gegund krijgt en leveringen en werkzaamheden factureert, kan inschrijver de btw los aangeven op de factuur.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 3 - 5.5

Vraag:

Kunt u aan deze eis toevoegen: “en in overeenstemming met de begeleidingscapaciteit van de opdrachtnemer”

Antwoord:

Akkoord. Dit is nu (na rectificatie) toegevoegd aan eis 5.5.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 2.4

Vraag:

Kunt u aangeven in hoeverre de schoonmaakmachine met harde, zachte of geen borstels werkt ivm materiaalkeuze van de vloersticker? Of dat er op een andere machinale wijze wordt schoongemaakt wat mogelijk van invloed kan zijn op de levensduur en houdbaarheid van de vloersticker?

Antwoord:

De schoonmaakmachine werkt met zachte borstels voor tapijt en met harde borstels op tegels.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 2.4

Vraag:

Kunt u aangeven voor welke duur de vloerstickers op de vloer moeten blijven zitten?

Antwoord:

De vloerstickers dienen minimaal 6 tot 9 maanden te blijven zitten.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 7

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de facturen overeenkomstig art. 19.2 Algemene inkoopvoorwaarden FSR door Vista college worden voldaan

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 6.11

Vraag:

Kunt u bevestigen dat plaatsingswerkzaamheden tijdens reguliere openingstijden per locatie kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 6.9

Vraag:

Wat is de reden dat u pas na ondertekening van de overeenkomst pas informatie verstrekt over de huidige signing? Om een toegesneden inschrijving met marktconforme prijsstelling voor u te kunnen opstellen is het van groot belang om gedetailleerde informatie te ontvangen. Wij

verzoeken u deze informatie voor inschrijving met alle gegadigden te delen.

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat u bedoelt te verwijzen naar eis 6.10. In dit geval bedoelt VISTA college met deze eis dat zij graag gezamenlijk met de (nieuwe) Opdrachtnemer een database gaan opstellen. Deze is er momenteel nog niet. Informatie staat momenteel verspreid op verschillende plekken zonder dat er een duidelijk overzicht is. Om deze reden lijkt het ons ook erg verwarrend om deze informatie nu al te verstrekken.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 6.6

Vraag:

Wat is de rol van een student bij spoedopdrachten? Welk verwachtingspatroon mogen wij hebben van studenten?

Antwoord:

VISTA college verwacht niet dat studenten een rol spelen bij spoedopdrachten. De verdere invulling van deze rol is aan de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 5.4

Vraag:

Opdrachtnemer dient studenten te betrekken bij werkzaamheden rondom het ontwerpen. Hoe ziet u dit in relatie tot de extern door u aan te wijzen vormgevers, aangezien Opdrachtnemer heeft hier geen invloed of zeggenschap heeft?

Antwoord:

Externe vormgevers krijgen dezelfde eis vanuit VISTA college.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A - blz 4 - paragraaf 1.3.2

Vraag:

U geeft hier aan dat door Vista extern aan te wijzen vormgevers rechtstreeks schakelen met de opdrachtnemer over onder andere materiaal en drukbestanden. De ervaring leert dat vormgevers niet altijd volledig op de hoogte zijn van de laatste technische ontwikkelingen in de markt m.b.t. materialen (bijv. kwaliteit, tarieven hechting, duurzaamheid) en drukbestanden. Mogen wij ervan uitgaan dat Opdrachtnemer in overleg met en na goedkeuring door Vista College uiteindelijk ten behoeve van de Opdrachtgever de materiaalkeuze, enz. maakt passende in de prijs die is overeengekomen?

Antwoord:

Opdrachtnemer, vormgever en VISTA college werken hierin samen, waarbij Opdrachtnemer een adviserende rol heeft richting vormgever en VISTA college. VISTA college geeft altijd de uiteindelijke goedkeuring/ het uiteindelijk akkoord.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A - blz 4 - paragraaf 1.3.2

Vraag:

Gegadigde heeft een volledig geoutilleerde studio met diverse ervaren ontwerpers. Om een mogelijke besparing voor Vista College te kunnen realiseren bij de vormgeving, de doorlooptijden te verhogen, de kans op fouten/ miscommunicatie in de driehoek Opdrachtgever, opdrachtnemer en ontwerper aanzienlijk te verkleinen, is het benutten van deze dienstverlening tegen lagere kosten wellicht een interessante optie voor Vista College. Staat Vista College hiervoor open? Zo ja, hoe moeten de gegadigden hiermee omgaan v.w.b. de prijsstelling?

Antwoord:

Nee, VISTA college heeft al een aanbesteding lopen voor Vormgevingsdiensten en houdt graag vormgeving en signing gescheiden van elkaar, met oog op het clusterverbod en om de toetredingsdrempel laag te houden voor het MKB.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A - blz 14 - paragraaf 5.1.3

Vraag:

Gezien de hoeveelheid door u uitgevraagde punten om uit te werken verzoeken wij u om het aantal beschikbare pagina's K1 te verhogen tot 3 pagina's A4, voor K2 te verhogen tot 5 pagina's A4 en K3 te verhogen tot 3 pagina's A4. Hierdoor kan waar mogelijk naast de te leveren tekst deze bijvoorbeeld worden voorzien van Visuals ter aanvulling op deze teksten. Wij stellen uw medewerking op prijs.

Antwoord:

VISTA college gaat ermee akkoord om de beschikbare pagina's van K1 te verhogen naar 3 A4, K2 naar 5 A4 en K3 naar 3 A4.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 1.5

Vraag:

U geeft hier aan dat "Opdrachtnemer vertaalt naar een ontwerp." In 1.3.2 van deel A geeft u bij gewenste situatie aan dat u externe vormgevers aanwijst. Welke partij is verantwoordelijk voor het ontwerp?

Antwoord:

Vormgever is verantwoordelijk voor het ontwerp. Opdrachtgever wordt gevraagd een mock-up te leveren van de voorgestelde situatie.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Programma van Eisen - Bijlage 3 - blz 2 - 1.3

Vraag:

U geeft hier aan dat aantallen in deel A en bijlage 4 zijn genoemd. Deze aantallen zijn niet gespecificeerd. Kunt u deze aantallen per gewenst artikel specificeren? Zijn de aantallen die u afgeeft gebaseerd op de geraamde waarde van de opdracht (incl. onvoorzien en indexering), zoals gesteld in 1.3.3 van deel A?

Antwoord:

VISTA college maakt bij het prijzenblad liever geen gebruik van aantallen, omdat deze niet relevant zijn voor het omrekenen van de inschrijfprijs naar een score.

VISTA college is bij de geraamde waarde inderdaad wel uitgegaan van de uitgaven van de afgelopen jaren. Deze getallen zijn uit onze spendanalyse genomen. Doordat het momenteel nog lastig is om in te schatten wat de toekomstige aantallen zullen zijn, is er een post onvoorzien meegerekend.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsvoorwaarden - deel B - blz 3 - paragraaf 4

Vraag:

Bullet 9: Indien er een kort geding aanhangig wordt gemaakt en de Vista college dient opnieuw te moeten beoordelen, dan kan een gegunde partij op basis van deze beoordeling, naar wij aannemen alsdan en op dat moment, een kort geding aanspannen. Interventie hoeft/kan dan niet “in dit kort geding” dat wordt aangespannen door andere inschrijver. Hoe verloopt in dit geval dan de procedure?

Antwoord:

Het is voor VISTA college niet helemaal duidelijk wat u vraagt. Wij willen u vriendelijk verzoeken uw vraag te verduidelijken in de eerst volgende nota, zodat wij u van een helder antwoord kunnen voorzien.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsvoorwaarden - deel B - blz 3 - paragraaf 4

Vraag:

In de planning is geen eventueel verificatiegesprek voorzien. Wanneer zou deze moeten plaatsvinden gezien de overige gestelde data?

Antwoord:

Een eventueel verificatiegesprek zal plaatsvinden tussen voorlopige gunning en definitieve gunning. Van deze mogelijkheid wordt echter niet standaard gebruik gemaakt.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsvoorwaarden - deel B - blz 3 - paragraaf 3

Vraag:

Kunt u aangeven of het proces verbaal van opening op de dag van opening beschikbaar wordt gesteld?

Antwoord:

Dat streven is er wel, maar VISTA college kan dit niet garanderen.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschrijvend document - deel A - blz 9 - paragraaf 3.2.2

Vraag:

De genoemde omvang voor de referentieopdracht bedraagt minimaal €237.000,-, is binnen dit marktsegment niet veel voorkomend, waardoor deelname voor diverse marktpartijen niet mogelijk is, terwijl deze wel een goed marktaanbod(beste prijs/kwaliteit) kunnen bieden. In hoeverre staat u er voor open om meer dan de gevraagde twee referenties aan te kunnen leveren en/of het bedrag (€ 237.000) voor een enkele referentieopdracht te verlagen?

Antwoord:

VISTA college vindt het belangrijk dat inschrijvers ervaring hebben met opdrachten van een grotere omvang in verband met de meerdere locaties en verschillende doelgroepen van VISTA college. Inschrijver moet kunnen aantonen dat zij in staat is om een opdracht van deze omvang uit te kunnen voeren. Het bedrag van € 237.000 is 60% van de geraamde waarde van de opdracht en is hiermee volgens de Gids Proportionaliteit toegestaan om uit te vragen. Echter zijn wij bereid dit te verlagen naar € 190.000 (middels een rectificatie). Het aantal referenties blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document - deel A - blz 9 - paragraaf 3.2.2

Vraag:

Indien een referentie betrekking heeft op meer competenties, wenst u dan 1 ingevulde bijlage formulier 1B te ontvangen of 2x een ingevuld formulier 1B gespecificeerd per kerncompetentie?

Antwoord:

VISTA college heeft geen voorkeur hierin, zolang voldaan wordt aan de eisen die gesteld zijn aan de referenties.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A - blz 7 - paragraaf 2.2

Vraag:

U geeft aan dat binnen 10 dagen na verzoek van VISTA college bewijsmiddelen moeten worden aangeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit de gegunde partij betreft. Volgens planning in paragraaf 1.4 is op 7 oktober (week 41) uw sluitingsdatum en gaat u in week 41 de offertes beoordelen om vervolgens op 18 oktober de mededeling van gunningsbeslissing mee te delen met daarbij het verzoek tot het aanleveren van bewijsmiddelen. Kunt u bevestigen dat deze partij dan tot uiterlijk 28 oktober de tijd heeft om de bewijsmiddelen ter beoordeling bij u aan te leveren?

Antwoord:

Dit klopt. Alleen de partij aan wie de (voorlopige) gunningsbrief wordt verstuurd, wordt gevraagd deze bewijsmiddelen aan te leveren. Dit wordt ook in de brief benoemd. De 10 dagen gelden dus vanaf moment van voorlopige gunning.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A - blz 7 - paragraaf 2.2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de in paragraaf 2.2. genoemde bewijsmiddelen alléén door de voorlopig gegunde partij aangeleverd moeten worden?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen. Zie ook de reactie op vraag 24.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Beschrijvend document - deel A -blz 5 - paragraaf 1.4

Vraag:

Kunt u aangeven wat de beoogde ingangsdatum wordt van de overeenkomst? Volgens planning is dat 8 november 2024, maar volgens artikel 2.1 van de conceptovereenkomst treedt de overeenkomst in per 15 oktober 2024. Kunt u wellicht, mede ook gezien de standstill periode een herziene planning aanleveren?

Antwoord:

Dit is een fout van VISTA college. De ingangsdatum van de overeenkomst wijzigt met de rectificatie.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Beschrijvend document - deel A - blz 5 - paragraaf 1.4

Vraag:

U geeft aan dat de publicatie van de 2e NvI indicatief gepland staat voor 24 september 2024. De door u te geven antwoorden op de verdiepend gestelde vragen bij de 2e NvI kunnen ervoor zorgen dat er diverse nieuwe prijzen moeten worden opgevraagd bij toeleveranciers. De sluiting staat gepland voor 7 oktober 2024. Dit houdt in dat er door u slechts 8 werkdagen na publicatie van de 2e NvI aan de gegadigden worden geboden om correcte prijzen te ontvangen, berekeningen te maken en andere aanpassingen door te kunnen voeren. Kunt u akkoord gaan om de sluitingsdatum met 1 week uit te stellen, zodat gegadigden u daarmee een zo optimaal mogelijk voorstel kunnen doen?

Antwoord:

De aanbesteding wordt gerectificeerd, waardoor ook de planning wijzigt. Wij hebben rekening gehouden met uw vraag bij het opstellen van een nieuwe planning.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijvend document - deel A - blz 4 - paragraaf 1.3.3

Vraag:

U geeft aan dat de geraamde waarde van de opdracht geschat wordt op € 98,750,- excl. Btw per jaar. Kunt u aangeven hoe opdrachtnemer moet gaan factureren indien er in een bepaald jaar een overschrijding van de geraamde jaarwaarde is ontstaan als gevolg van het door Vista college verstrekte aantal

(aanvullende) opdrachten of door te voeren aanpassingen?

Antwoord:

Het heeft geen gevolgen als de 'jaarraming' overschreden wordt. Het is van belang dat de raming over de gehele looptijd van de overeenkomst niet overschreden wordt. Indien dit wel het geval is, heeft VISTA college de mogelijkheid om de overeenkomst vroegtijdig te beëindigen (zie art. 2.4 concept overeenkomst) of ervoor te kiezen geen gebruik te maken van een verlengingsoptie.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Beschrijvend document - deel A - blz 4 - paragraaf 1.3.2

Vraag:

U geeft aan de Opdrachtnemer Vista college waar nodig moet kunnen adviseren over gemeentelijke vergunningstrajecten voor bevestiging en plaatsen van buiten signing. Is Vista college zich bewust dat voor vergunningstrajecten legeskosten aan desbetreffende gemeente moeten worden betaald? Deze legeskosten zijn vooraf niet te bepalen, wisselend per gemeente met Vista locatie en tevens afhankelijk van te voeren formaat, type signing, gemeentelijke regelgeving, enz. Hoe ziet Vista dit qua te betalen legeskosten dan voor zich? Kan de Opdrachtnemer de behandelingskosten 1 op 1 doorbelasten?

Antwoord:

Opdrachtnemer kan de legeskosten/behandelingskosten doorbelasten aan VISTA college.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning

Beantwoord op: 5 sep. 2024